Управление образования Администрации Бейского муниципального района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Кирбинская средняя общеобразовательная школа"

ПРИКАЗ

01.09.2025 № 69 (О)

Об утверждении графика контрольных

мероприятий на первое полугодие

2024/25 учебного года

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Закона об

образовании в Российской Федерации» в целях систематизации проведения оценочных

процедур в МБОУ «Кирбинская СОШ», в соответствии с письмом от 06.08.2021

Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 от 06.08.2021 г. «О

направлении Рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

аместителю директора по УВР Чикуновой А.В. сформировать график проведения

контрольных мероприятий в МБОУ «Кирбинская СОШ» на первое полугодие 2025-2026

учебного года.

тветственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте

МБОУ «Кирбинская СОШ»» – учителю информатики и ИКТ Кромаренко В.Н. в срок до

15.09.2025 разместить утвержденный график контрольных мероприятий школы на первое

полугодие 2025/26 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

ключить в график оценочных процедур работы, которые выполняются всеми

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее

тридцати минут.

 соответствии с рекомендациями

– не проводить контрольные мероприятия на первом и последнем уроках, за исключением

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, прием этот урок

является первым или последним в расписании;

- не проводить для обучающихся одного класса более одного контрольного мероприятия в

день

роизводить корректировку данного графика при наличии изменений учебного плана,

вызванных:

– эпидемиологической ситуацией;

– участием ОО в проведении национальных или международных исследованиях качества

образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласованно после

публикации ОО графика;

– другими значимыми причинами.

В случае корректировки данного графика учителю информатики Кромаренко В.Н. на

официальном сайте МБОУ «Кирбинская СОШ» размещать актуальную версию графика.

. Ответственным за выполнение графика контрольных мероприятий обеспечить его

реализацию.

. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-15T20:27:02+0500